
 
1 

 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
IČO: 272 56 391   
sídlo: Žižkova 146, Kolín III, 280 02 Kolín  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10018 
zastoupená MUDr. Petrem Chudomelem, MBA, předsedou představenstva a MUDr. Igorem Karenem, 
místopředsedou představenstva 
 dále také jen „nemocnice“ na straně jedné 
 
a 
 
Angio a.s. 
IČO: 270 67 076 
sídlo: Poberova 587/3, Braník, 147 00 Praha 4 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8370 
zastoupená MUDr. Vratislavem Mrázkem, MBA, CSc., předsedou představenstva 

 dále také jen „AngioCentrum“ na straně druhé 
 
a oba společně také jen jako "smluvní strany" nebo každý z nich samostatně dále také jen jako „smluvní 
strana“ 
 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tento 

 
dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci 

sjednané dle ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 
(dále také jen „dodatek“ nebo „tento dodatek“): 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 1.12.2015 Smlouvu o spolupráci (dále také jen „Smlouva 
o spolupráci“), kterou sjednaly podmínky jejich spolupráce při poskytování zdravotní péče 
o pacienty, a to zejména v oborech angiologie a intervenční radiologie. 

 
2. Smlouva o spolupráci trvá a podle podmínek v ní sjednaných probíhá spolupráce smluvních 

stran. 
 
3. Tento dodatek je uzavírán z důvodu změny klasifikace hospitalizačních případů v rámci nového 

systému CZ-DRG, zaniknutí stávajících DRG bází a skupin a ustavení nových DRG bází a skupin 
počínaje 1.1.2021. Tyto změny vyplývají z vyhlášky č. 428/2020 Sb., o stanovení hodnot bodu, 
výše úhrad hrazených služeb a regulačních omezení pro rok 2021, která nabývá účinnosti dnem 
1.1.2021. 

 
II. 

Změny Smlouvy o spolupráci 
1. Smluvní strany sjednávají, že Smlouvu o spolupráci mění takto: 
 

a) Článek VI. odst. 1 Smlouvy o spolupráci se mění, tak, že nově zní: 
 

„1. Smluvní strany sjednávají, že veškeré dále uvedené úhrady AngioCentrem nemocnici se 
vztahují výhradně k případům hospitalizační péče poskytnuté pacientům (těch zdravotních 
pojišťoven, které vůči nemocnici uplatňují zpětné srážky za extramurální péči), u nichž je část 



 
2 

 

zdravotní péče poskytnuta AngioCentrem tzv. extramurální formou, a které jsou po sloučení 
vykazovaných údajů zatříděny do následujících DRG skupin: 
 

01-M02-00 
Odstranění uzávěru cévy endovaskulární cestou pro onemocnění nervové 
soustavy 

01-M03-01 Angioplastika mozkových cév pro mozkový infarkt, aneurysma nebo disekci 

01-M03-02 Angioplastika mozkových cév pro ostatní cévní onemocnění mozku 

05-M02-03 Endovaskulární výkon na aortě u pacientů s CC=0-3 

05-M04-01 
Odstranění uzávěru cévy endovaskulární cestou pro nemoc periferních cév s 
dalším operačním výkonem v jiný den u pacientů s CC=1-4 

05-M04-02 
Odstranění uzávěru cévy endovaskulární cestou pro nemoc periferních cév s 
dalším operačním výkonem v jiný den u pacientů s CC=0 

05-M04-03 
Odstranění uzávěru cévy endovaskulární cestou pro nemoc periferních cév s 
mechanickou aterektomií nebo trombektomií 

05-M04-04 
Odstranění uzávěru cévy endovaskulární cestou pro nemoc periferních cév 
bez mechanické aterektomie a trombektomie 

05-M07-01 Angioplastika periferních cév se zavedením stentgraftu 

05-M07-02 
Angioplastika periferních cév s dalším operačním výkonem v jiný den nebo u 
pacientů s CC=4 

05-M07-03 
Vícesegmentální angioplastika periferních cév se zavedením stentu u 
pacientů s CC=0-3 

05-M07-04 Angioplastika periferních cév se zavedením stentu u pacientů s CC=0-3 

05-M07-05 
Vícesegmentální angioplastika periferních cév bez zavedení stentu u 
pacientů s CC=0-3 

05-M07-06 Angioplastika periferních cév bez zavedení stentu u pacientů s CC=0-3 

05-I24-02 
Bypass, náhrada nebo rekonstrukce na periferních tepnách mimo hrudní a 
břišní dutinu s endovaskulárním výkonem ve stejný den u pacientů s CC=0-3 

10-I02-02 
Výkon na cévách s chirurgickým výkonem na noze pro syndrom diabetické 
nohy mimo CVSP 

10-I03-02 
Výkon na cévách bez chirurgického výkonu na noze pro syndrom diabetické 
nohy mimo CVSP 

“. 
 

b) Článek VI. odst. 2 Smlouvy o spolupráci se mění, tak, že nově zní: 
 

„2. AngioCentrum se zavazuje, že uhradí nemocnici část rozdílu mezi celkovou hodnotou za 
zvlášť účtované prostředky (dále jen ZUP) vykázané AngioCentrem a celkovou hodnotou 
referenční (dále REF). Výše úhrady je stanovena vzorcem: 
 
úhrada = (suma ZUP - suma REF) x 0,8 
 
přičemž 
 

• suma ZUP představuje AngioCentrem vykázanou hodnotu za zvlášť účtovaný materiál (dále jen 
ZUM) a zvlášť účtované léčivé přípravky (dále jen ZULP), 

• suma REF představuje platné hodnoty CN_mat (dříve AMAT) z Číselníku relativních vah podle CZ-
DRG klasifikace jednotlivých hospitalizačních případů. Hodnoty CN_mat budou vždy 
aktualizovány v souladu s nabytím účinnosti pro dané období po uveřejnění příslušným úřadem 
státní správy (nyní ÚZIS).“ 

 



 
3 

 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o spolupráci se tímto dodatkem nemění. 
 

III. 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Fyzické osoby (každá za sebe) podepisující tento dodatek svým níže připojeným podpisem 
prohlašují, že jsou oprávněny jednat za příslušnou smluvní stranu. 

 
2. Smluvní strany sjednávají v souladu s § 564 občanského zákoníku, že obsah tohoto dodatku lze 

měnit či doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran. Smluvní strany vylučují ústní 
formu ujednání či konkludentní souhlasy ve smyslu občanského zákoníku jako projevy vedoucí 
k jakémukoliv doplnění či změně tohoto dodatku.  

 
3. Stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné a takové ustanovení lze od dodatku 

oddělit, pak zbývající ustanovení tohoto dodatku zůstávají v platnosti. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že při jednání o uzavření tohoto dodatku si vzájemně sdělily všechny 

důležité skutkové a právní okolnosti, které považují za důležité pro jeho uzavření. 
 
5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek obsahuje ujednání o všech náležitostech, které v něm 

chtěly ujednat. 
 
6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s celým jeho obsahem. 
 
7. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení. 
 

8. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1.1.2021. 
 
9. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají na základě vlastního svobodného 

rozhodnutí a podepisují jej s rozmyslem, svobodně, bez jakéhokoliv psychického či fyzického 
nátlaku, a nikoliv v tísni, rozrušení či lehkomyslnosti. 

 
 
V ………………. dne …………………    V ………………. dne ………………… 
 
 
 
…………………………………………..    …………………………………………. 
Oblastní nemocnice Kolín, a.s.,     Angio a.s. 
nemocnice Středočeského kraje    MUDr. Vratislav Mrázek, MBA, CSc. 
MUDr. Petr Chudomel, MBA,    předseda představenstva 
předseda představenstva     
 
 
 
 
…………………………………………..   
Oblastní nemocnice Kolín, a.s.,  
nemocnice Středočeského kraje    
MUDr. Igor Karen, 
místopředseda představenstva 


		2020-12-02T15:34:47+0100
	MUDr. Vratislav Mrázek MBA, CSc.


		2020-12-09T14:55:05+0100
	MUDr. Petr Chudomel MBA


		2020-12-09T14:55:22+0100
	MUDr. Igor Karen




